AL ® _® o)
SO <, | @ @ @
Ma: | Lo N T3P 7
RA
»4@ » Y LAS ARTES CM?Z@CWL

Arte ocpl

R 23-28
g&ﬁpml@()uw% SEPTIEMBRE

R
- i - 2026
5 V0P8

R

Giviy

CANCUN Méﬁkl

Qn
<
gy



o PE BEN,, @ @ @
‘ 090 @
N 4‘ @ D: L CULTuRA NI
=T | @p USARIES Coral®Cun

Ate \Loeql

CONVOCATORIA MUNDIAL

A todos los COROS, ENSAMBLES VOCALES, DIRECTORES y CANTANTES independientes que
quieran:

+ Cantar arreglos de musica mexicana popular y folclérica acompaiiados por Mariachi en
vivo, disefiados exclusivamente para este festival;

* participar en talleres con grandes maestros reconocidos internacionalmente;

« compartir su cultura y tradiciones musicales con otros coros;

* viajar y conocer zonas arqueoldgicas, asi como las maravillas Unicas del mundo Maya;

* ademas de formar parte de una comunidad internacional coral de apoyo artistico e
intercambio cultural
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QUE TENDRA COMO SEDE LA HERMOSA CIUDAD DE

CANCUN MEeXICO

Principales actividades:
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+ Concierto de inauguracién en el Teatro Tehuacan del hotel GR Solaris: repertorio libre por agrupacion.

+ Talleres didacticos de musica latinoamericana de diferentes épocas y estilos, dirigidos por maestros
especialistas con experiencia internacional.

 Experiencias cenotes mayas (rios sagrados subterraneos).

+ Concierto en Puerto Morelos: repertorio libre por agrupacion.

+ Concierto Didactico (opcional): Repertorio libre.

+ Concierto de Clausura: Cantos comunes trabajados en los talleres mas cantos individuales.

* Visita al sitio arqueologico de Chichén Itza, maravilla del mundo moderno.




Programa del Festival (6 dias / 5 noches):

14° Festival Internacional CoralCun 2026

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

SABADO

DOMINGO

7:00
7:30
8:00
8:30
9:00
9:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30
22:00

LLEGADAS

Desayuno libre

Desayuno de
Directores

Desayuno libre

Desayuno libre

Desayuno

TALLERES

TALLERES

TALLER

Ensayo con Mariachi

Concierto a Colaboradores
(15MIN)

REUNION DE
BIENVENIDA

COMIDA LIBRE Y
TIEMPO LIBRE

Box Lunch

TRASLADO A CENOTE

EXPERIENCIA CENOTE

COMIDA LIBRE Y
TIEMPO LIBRE

TRASLADO A
CONCIERTO

TRASLADO A
CONCIERTO

CENA LIBRE

CONCIERTO TEATRO
TEHUACAN

CONCIERTO
PUERTO MORELOS

TRASLADO AL HOTEL

CONCIERTO
CLAUSURA
PARQUE PALAPAS

Salida PUNTUAL
7:30 am
TOUR CHICHEN
ITZA MARAVILLA
DEL MUNDO
MODERNO

TIEMPO LIBREY CENA
LIBRE

CENA LIBRE

TRASLADO AL HOTEL

TIEMPO LIBRE

SHOW TEATRO
TEHUACAN

SHOW TEATRO
TEHUACAN

SHOW TEATRO
TEHUACAN

CENA

CLAUSURA - CENA
DE GALA EN SALON
TEHUACAN

SALIDAS DE
ACUERDO A sU
VUELO DE
REGRESO

***Pregunta por las promociones en noches adicionales™***

ABSOLUTAMENTE TODO INCLUIDO

Cuota de participacion en el Festival Coral®Cun 2026 y todos los eventos que lo integran.

Habitacion en base doble 6 dias 5 noches en el Hotel-Resort GR Solaris 5 estrellas Zona
Hotelera en la mejor Playa de Cancun.

TODO INCLUIDO en alimentos y bebidas durante la estancia en GR Solaris (Incluye, ademas:
nevera en habitacion con bebidas sin costo adicional).

Transportacion GRUPAL Aeropuerto-Hotel- Aeropuerto.

Registro en area VIP en el Hotel GR Solaris.
tel de Bienvenida.
rivados en el hotel GR Solaris.
ida y participacion.

Mexicana y Latinoamericana + Montaje de las obras con Mariachi.

os talleres y Festival.
os los conciertos del programa.
ional, cada coro decide si desea participar).




Participacion en

conciertos:

» Cada grupo tendra una participacion
de 15 a 25 minutos dependiendo del

tipo de concierto.
» Se asignara lugar en el programa del
evento por medio de sorteo.

Sugerencias:

* Presentar al menos
originaria de su pais.

una pieza

; .

Cuota de
participacion
por persona:

Tarifa Latinoameérica:

$1050USD

TARIFA 2026
(Valor real comercial: $1,475 USD)
Fecha limite de inscripcion:
20 de Agosto 2026

PROMOCION
$1025 USD

si se registran antes del 31 de
Diciembre 2025 y se incriben
antes del 15 de Enero 2026

iCOROS INFANTILES
TARIFA ESPECIAL!

Plan de
pagos:

f

/CoralCunArteVocal

o

@CoralCun

Requisitos de Inscripcion:

Enviar al correo electronico info@coralcun.mx :

Breve curriculo o reseia del coro y del director.

Una fotografia reciente en alta resolucion del coro y
otra del director.

Un archivo de video o bien la direccion de YouTube
del coro interpretando una obra en vivo.

NO ES UN
EVENTO
COMPETITIVO

Disponible
con costo adicional:

* Extension de la estancia en el Hotel GR Solaris
con tarifas preferenciales.

* Tours a distintos atractivos de Cancin y la
Riviera Maya con descuentos especiales
otorgados a CoralCun.

INSCRIPCION

15/01/26
10%*

20/03/26 20/06/26

30%

20/08/26

30%

30%

*No reembolsable. Compromiso de cubrir el 50% al 20

=

info@coralcun.mx

de junio y el 100% al 20 de agosto
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www.coralcun.mx +529981239816
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