





23-28 SEPTIEMBRE 2026



CANCÚN

MÉXICO





## CONVOCATORIA MUNDIAL

A todos los COROS, ENSAMBLES VOCALES, DIRECTORES y CANTANTES independientes que quieran:

- Cantar arreglos de música mexicana popular y folclórica acompañados por Mariachi en vivo, diseñados exclusivamente para este festival;
- participar en talleres con grandes maestros reconocidos internacionalmente;
- · compartir su cultura y tradiciones musicales con otros coros;
- viajar y conocer zonas arqueológicas, así como las maravillas únicas del mundo Maya;
- además de formar parte de una comunidad internacional coral de apoyo artístico e intercambio cultural

#### a VIVIR la EXPERIENCIA del:



#### QUE TENDRÁ COMO SEDE LA HERMOSA CIUDAD DE

# **CANCÚN**

# **MÉXICO**

#### Principales actividades:

- Concierto de inauguración en el Teatro Tehuacán del hotel GR Solaris: repertorio libre por agrupación.
- Talleres didácticos de música latinoamericana de diferentes épocas y estilos, dirigidos por maestros especialistas con experiencia internacional.
- Experiencias cenotes mayas (ríos sagrados subterráneos).
- · Concierto en Puerto Morelos: repertorio libre por agrupación.
- · Concierto Didáctico (opcional): Repertorio libre.
- Concierto de Clausura: Cantos comunes trabajados en los talleres más cantos individuales.
- Visita al sitio arqueológico de Chichén Itzá, maravilla del mundo moderno.



## Programa del Festival (6 días / 5 noches):

14° Festival Internacional CoralCun 2026						
Hora	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES	SABADO	DOMINGO	LUNES
7:00 7:30 8:00 8:30	LLEGADAS	Desayuno libre  Desayuno de  Directores	Desayuno libre	Desayuno libre	Salida PUNTUAL 7:30 am TOUR CHICHEN ITZÁ MARAVILLA DEL MUNDO MODERNO	SALIDAS DE ACUERDO A SU VUELO DE REGRESO
9:00 9:30 10:00 10:30		TALLERES	TALLERES	TALLER Ensayo con Mariachi		
11:00 11:30				Concierto a Colaboradores (15MIN)		
12:00 12:30		COMIDA LIBRE Y TIEMPO LIBRE	Box Lunch	COMIDA LIBRE Y TIEMPO LIBRE		
13:00 13:30			TRASLADO A CENOTE			
14:00 14:30 15:00 15:30 16:00			EXPERIENCIA CENOTE			
16:30 17:00 17:30			TRASLADO A CONCIERTO	TRASLADO A CONCIERTO		
18:00 18:30	REUNIÓN DE BIENVENIDA		CONCIERTO PUERTO MORELOS	CONCIERTO CLAUSURA PARQUE PALAPAS		
19:00 19:30	CENA LIBRE TIEMPO L	TEHUACAN	TRASLADO AL HOTEL		TIEMPO LIBRE	
20:00 20:30		TIEMPO LIBRE Y CENA LIBRE	CENA LIBRE	TRASLADO AL HOTEL		
21:00 21:30 22:00	SHOW TEATRO TEHUACÁN	SHOW TEATRO TEHUACÁN	SHOW TEATRO TEHUACÁN	CENA	CLAUSURA - CENA DE GALA EN SALÓN TEHUACÁN	

\*\*\*Pregunta por las promociones en noches adicionales\*\*\*

#### ABSOLUTAMENTE TODO INCLUIDO

- Cuota de participación en el Festival Coral@Cun 2026 y todos los eventos que lo integran.
- Habitación en base doble 6 días 5 noches en el Hotel-Resort GR Solaris 5 estrellas Zona Hotelera en la mejor Playa de Cancún.
- TODO INCLUIDO en alimentos y bebidas durante la estancia en GR Solaris (Incluye, además: nevera en habitación con bebidas sin costo adicional).
- Transportación GRUPAL Aeropuerto-Hotel- Aeropuerto.
- Registro en área VIP en el Hotel GR Solaris.
- Coctel de Bienvenida.
- · Eventos privados en el hotel GR Solaris.
- Kit de Bienvenida y participación.
- 2 Talleres de Música Mexicana y Latinoamericana + Montaje de las obras con Mariachi.
- Material didáctico para los talleres.
- Constancia de participación a los talleres y Festival.
- Participación y transportación a todos los conciertos del programa.
- Participación en Concierto Didáctico (opcional, cada coro decide si desea participar).
- Transportación al Concierto Didáctico (en caso de participar).
- Experiencia única de cantar en un cenote subterráneo.
- Transmisión en vivo de todos los conciertos.
- Visita al Sitio Arqueológico de Chichén Itzá, una de las 7 maravillas del mundo moderno y sede de la ancestral cultura maya (incluye transportación, guía durante todo el trayecto y comida Mexicana (yucateca - tipo buffet - nado en el cenote Ik-Kil)

BIENVENIDOS TODOS LOS ACOMPAÑANTES Y

CANTANTES INDIVIDUALES

## Participación en conciertos:

- · Cada grupo tendrá una participación de 15 a 25 minutos dependiendo del tipo de concierto.
- Se asignará lugar en el programa del evento por medio de sorteo.

### Sugerencias:

 Presentar al menos una pieza originaria de su país.

# Cuota de participación por persona:

### Tarifa Latinoamérica:

\$ 1050 USD

**TARIFA 2026** (Valor real comercial: \$1,475 USD) Fecha límite de inscripción: 20 de Agosto 2026

# **PROMOCIÓN** \$1025 USD

si se registran antes del 31 de Diciembre 2025 y se incriben antes del 15 de Enero 2026

## *iCOROS INFANTILES* TARIFA ESPECIAL!

Plan de pagos:



Enviar al correo electrónico info@coralcun.mx:

- Breve currículo o reseña del coro y del director.
- Una fotografía reciente en alta resolución del coro y otra del director.
- Un archivo de video o bien la dirección de YouTube del coro interpretando una obra en vivo.

# **NO ES UN EVENTO** COMPETITIVO

#### Disponible con costo adicional:

- Extensión de la estancia en el Hotel GR Solaris con tarifas preferenciales.
- Tours a distintos atractivos de Cancún y la Riviera Maya con descuentos especiales otorgados a CoralCun.

INSCRIPCIÓN 20/03/26 20/06/26 20/08/26 15/01/26 30% 30% 30% 10%\*

\*No reembolsable. Compromiso de cubrir el 50% al 20 de junio y el 100% al 20 de agosto









